
Z Á P I S  č. 2 

ze zasedání Výkonného výboru Svazu Trialu AČR 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Datum a místo konání: 2.6.2012, Ouběnice 
 

Přítomni:   VV:   Pavel Jiran – předseda 

Jiří Kohout - místopředseda 

Aleš Labík – člen 

Josef Roštejnský - člen  

Oldřich Wünsch – člen 
   

     Hosté:   Jana Dlouhá 
 

 

Na zasedání bylo projednáno: 
 

 

1. Schválení minulého zápisu 
 

Zápis z posledního jednání VV svazu trialu 8.3.2012 byl schválen bez připomínek. 

 

2. Doplnění pravidla k určení reprezentačního družstva pro Trial národů 
 

 

V minulém zápise VV bylo určeno následné pravidlo: 

„Složení čtyřčlenného reprezentačního družstva ČR bude určeno nejpozději 1 měsíc před 

konáním Trialu národů (termín odeslání závazné přihlášky prostřednictvím Autoklubu ČR na 

FIM) podle tabulky sestavené z nejlepších výsledků jezdců z absolvovaných 50% soutěží M 

ČR organizovaných do uvedeného termínu. V případě rovnosti bodů rozhoduje o pořadí lepší 

vzájemné umístění počítaje od poslední soutěže. Pokud nebude možné toto pravidlo zcela 

použít, rozhodne o konečném složení družstva výkonný výbor.“  
 

Dále bylo v zápisu uvedeno, že pro letošní rok se pravidlo bude aplikovat tak, že do 

uvedeného termínu by mělo být zorganizováno všech pět plánovaných dvoudenních podniků 

M ČR jednotlivců, tj. celkem 10 samostatných soutěží. Tzn., že jezdec pro reprezentaci v 

TDN by měl absolvovat nejméně 5 soutěží.  

Vzhledem k tomu, že v případě plánované účasti některých jezdců kategorie A na 

podnicích ME či MS 2012 dojde ke kolizi s podniky M ČR, doplňuje se pravidlo k určení 

reprezentačního družstva pro Trial národů následovně: 

V případě, že jezdec absolvuje podnik ME nebo MS ve stejném termínu, ve kterém 

se koná podnik M ČR, bude tato účast zahrnuta do minimálního počtu 5 soutěží M ČR a 

bude mu do tabulky pro určení reprezentace pro Trial národů započteno 13 bodů 

odpovídajících 4. místu v M ČR, stejně jako jezdci, který se umístil na 4. místě příslušné 

soutěže M ČR. 

 

3. Rozdělení dotace MŠMT ČR přidělené na sportovní reprezentaci ČR 2012 
 

VV s odkazem na minulý zápis stanovil, že rozdělení finančního příspěvku na státní 

sportovní reprezentaci v roce 2012 bude provedeno bez preference účasti reprezentantů na 

Trialu národů, tzn. srovnatelně s individuální účastí na podnicích MS a ME. 

Pro rok 2012 byla přidělena dotace státní podpory sportu podle Programu I – Sportovní 

reprezentace ČR ve výši 91 800,- Kč.  

V letošní sezóně jsou přihlášeni k účasti na podnicích tito jezdci: 

Martin Matějíček:   5x Youth Cup MS + 5x ME – 9 výjezdů (7.-8.7. ME+MS v ITA) 

Martin Křoustek:  2x Open Trial MS + 5x ME – 6 výjezdů (7.-8.7. ME+MS v ITA) 

Marek Wünsch:     2x Youth Cup MS + 5x ME – 6 výjezdů (7.-8.7. ME+MS v ITA) 



Tj. celkem výjezdů: 21 + 4 (TDN) = 25.  

Po vydělení celkové částky 91 800,- Kč vychází na jeden výjezd 3 672,- Kč. 

 

Rozdělení dotace je tedy následující: 

Martin Matějíček 33 048,- Kč 

Martin Křoustek 22 032,- Kč 

Dominik Wünsch 22 032,- Kč 

 

Po určení čtyřčlenného reprezentačního družstva pro Trial národů 2012 ve švýcarském 

Moutier zbývá 4x 3 672,- Kč (14 688,- Kč). 

 

 

4. Příspěvek MŠMT ČR na sportovně talentovanou mládež 2012 
 

VV bere na vědomí přidělení finanční dotace státní podpory sportu podle Programu II – 

Sportovně talentovaná mládež ve výši 322 600,- Kč (vč. 250 000,- na SCM Tanvald). Tyto 

prostředky budou využity podle pravidel účelového určení MŠMT ČR především na 

organizování soustředění, resp. tréninkových kempů pro talentovanou mládež. 

 

5. Různé 
 

 VV intenzivně pracuje na využití neinvestiční dotace MŠMT ČR podle Programu IV – 

Údržba a provoz sportovních zařízení, jako Programu V – Organizace sportu. Jedná se 

účelové využití avizované částky 873 265,- Kč. V současné době však stále nejsou k dispozici 
jasná pravidla a podmínky určení této dotace. 

 

  
 

 

Zápis zpracoval P. Jiran, předseda ST AČR    

 

 
 

 

 

 


